
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/12/2015 - N.  1354  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 102 del Reg. Data  11/12/2015 N. 778  del Reg. Generale

OGGETTO Convegno per la Polizia Locale “ SECURCITY”, organizzato a 
bari il 26 e 27 novembre 2015 dalla maggioli s.p.a. – rimborso 
spese di vitto a  n. 4 unità del comando di polizia locale 
partecipanti. - Impegno e liquidazione. 
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO CHE: 
il  26 e 27 novembre 2015 si è tenuto a Bari   un Convegno per la Polizia Locale denominato ”SECURCITY”
(promosso dalla Maggioli S.p.a. e realizzato con il patrocinio dell’Associazione Polizia Locale Italiana, della Regione
Puglia e del Comune di Bari) caratterizzato da un programma dei lavori che ha trattato argomenti  relativi a novità
normative per le materie di interesse e competenza della Polizia Locale; 
il Comune deve mettere a disposizione dei propri operatori strumenti efficaci d’informazione e di formazione con
l’obiettivo di preparare personale tecnico motivato ed orientato a rafforzare la responsabilità, le competenze, l’efficacia
e la produttività degli Uffici per il miglioramento dei servizi offerti dalla Pubblica Amministrazione; 
è fondamentale, per la propria attività lavorativa, approfondire la conoscenza di leggi o istituti nuovi o riformati di
grande attualità e di forte contenuto innovativo; 

CONSIDERATO che la partecipazione alle suddette giornate di formazione consente agli operatori di
avere un quadro completo delle competenze del settore con i relativi aggiornamenti di carattere specifico; 

DATO  ATTO  della  partecipazione  al  Convegno  de  quo  dell’Istruttore  di  Vigilanza  M.llo  Angelo
MONTE  e  degli  operatori   sigg.re  Cosima  D’AMONE,  Marcella  QUARANTA  e  Lucia  TONDO,  regolarmente
autorizzati;

ACCERTATO che la partecipazione al predetto convegno è stata completamente gratuita fatta eccezione
per la spese di vitto; 

CHE il vitto durante il periodo di svolgimento del convegno,  è stato assicurato da un albergo-ristorante
convenzionato il quale ha  offerto sconti per i convegnisti e precisamente € 20,00 pro capite,  anticipate dal personale
della Polizia Locale partecipante; 

VISTO  l  Regolamento Comunale dei procedimenti di spesa da eseguirsi  in economia, approvato con
deliberazione del C.C. n 18 del 17 Aprile 2008, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTE  le ricevute fiscali n° 182535/15, 182534/15,  182495/15 e 182497/15 emesse dall’Hotel The 
Nicolaus di Bari – per un totale complessivo di € 80,00, riguardante le spese di vitto per n. 4 unità di P.L.; 

VISTO l’art.125 comma 11 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n.163; 
VISTA  la  Legge  136/2010  e  s.m.i.  e  la  determinazione  n.  4  del  07.07.2011  “Linee  guida  sulla

tracciabilità ai sensi art.  3 Legge 136/2010” con la quale l’Autorità di vigilanza sui contratti  pubblici al punto 3.9
precisa che ….” la mera partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno
non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione”; 

RITENUTO di dover rimborsare la spesa anticipata relativa al vitto ai partecipanti al Convegno per la
Polizia Locale denominato ”SECURCITY tenutosi a Bari il 26 e 27 novembre 2015; 
VISTI : 
il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
lo statuto comunale; 
il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
il Regolamento di disciplina dei contratti; 
il Regolamento di contabilità; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 120 del 26/11/2015, avente ad oggetto “ Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano degli Obiettivi 2015 Piano della Perfomance 2015-2017…”. 

RITENUTA la propria competenza al riguardo, in virtù delle vigenti disposizioni in materia; 

DETERMINA

1. DI RIMBORSARE, alle  n. 4 unità di P.L., M.llo Angelo MONTE, e Agenti Cosima D’AMONE. Marcella
QUARANTA e Lucia TONDO, così come individuati e autorizzati dal Comandante,  alla partecipazione al
Convegno per  la Polizia Locale  denominato ”SECURCITY tenutosi  a  Bari  il  26 e 27 novembre 2015, la
somma pro capite di € 20,00 per spese di vitto; 

2. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di  € 80,00 (euro ottanta/00)  sull’intervento  1-03-01-03 /  546 "
Utilizzo proventi sanzioni codice della strada" del corrente bilancio 2015. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  11/12/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 1354 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    11/12/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  11/12/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 11/12/2015
	N. 778 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

